
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 고성동 ~ 국우동

부서: 고성동
정책: 행정운영경비(고성동)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

고성동 796,340 794,010 2,330

행정운영경비(고성동) 683,164 680,834 2,330

인력운영비 604,731 602,751 1,980

인력운영비 604,731 602,751 1,980

204 직무수행경비 24,420 22,440 1,980

02 직급보조비 24,420 22,440 1,980

1.직급보조비 24,420 22,440 1,980

가.6급 4,440 4,200 240

나.7급 6,480 5,940 540

다.8~9급 10,500 9,300 1,200

기본경비 78,433 78,083 350

기본경비 78,433 78,083 350

405 자산취득비 2,850 2,500 350

01 자산및물품취득비 2,850 2,500 350

1. 인감, 주민등록증 스캐너 구입
350 0 350
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경정 185,000원*2명*12월

경정 180,000원*3명*12월

경정 175,000원*5명*12월

350,000원*1개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 고성동 ~ 국우동

부서: 칠성동
정책: 주민행정 편의도모(칠성동)
단위: 행정복지센터 운영 (단위:천원)

칠성동 1,213,424 1,179,624 33,800

주민행정 편의도모(칠성동) 268,576 237,776 30,800

행정복지센터 운영 268,576 237,776 30,800

청사유지관리 50,600 19,800 30,800

401 시설비및부대비 47,620 16,820 30,800

01 시설비 47,620 16,820 30,800

1.사무실 LED 조명교체 공사
6,800 2,500 4,300

2.사무실 내 출입문 설치공사
3,500 0 3,500

3.청사 외벽 담쟁이덩굴 제거 및 도색
23,000 0 23,000

행정운영경비(칠성동) 939,848 936,848 3,000

인력운영비 832,780 829,780 3,000

인력운영비 832,780 829,780 3,000

204 직무수행경비 35,220 32,220 3,000

02 직급보조비 35,220 32,220 3,000

1.직급보조비 35,220 32,220 3,000

가.6급 6,660 6,300 360

나.7급 12,960 9,900 3,060

다.8~9급 12,600 13,020 △420
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경정 6,800,000원*1식

3,500,000원*1식

23,000,000원*1식

경정 185,000원*3명*12월

경정 180,000원*6명*12월

경정 175,000원*6명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 고성동 ~ 국우동

부서: 침산1동
정책: 행정운영경비(침산1동)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

침산1동 791,039 788,884 2,155

행정운영경비(침산1동) 669,895 667,740 2,155

인력운영비 592,327 590,172 2,155

인력운영비 592,327 590,172 2,155

204 직무수행경비 24,595 22,440 2,155

02 직급보조비 24,595 22,440 2,155

1.직급보조비 24,595 22,440 2,155

가.6급 4,440 4,200 240

나.7급 6,480 5,940 540

다.8~9급 10,675 9,300 1,375
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경정 185,000원*2명*12월

경정 180,000원*3명*12월

경정 10,675,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 고성동 ~ 국우동

부서: 침산2동
정책: 행정운영경비(침산2동)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

침산2동 879,633 877,063 2,570

행정운영경비(침산2동) 707,189 704,619 2,570

인력운영비 628,123 625,903 2,220

인력운영비 628,123 625,903 2,220

204 직무수행경비 26,520 24,300 2,220

02 직급보조비 26,520 24,300 2,220

1.직급보조비 26,520 24,300 2,220

가.6급 4,440 4,200 240

나.7급 6,480 5,940 540

다.8~9급 12,600 11,160 1,440

기본경비 79,066 78,716 350

기본경비 79,066 78,716 350

405 자산취득비 350 0 350

01 자산및물품취득비 350 0 350

1.민원실 스캐너 구입 350 0 350
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경정 185,000원*2명*12월

경정 180,000원*3명*12월

경정 175,000원*6명*12월

350,000원*1개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 고성동 ~ 국우동

부서: 침산3동
정책: 도시기반시설 정비(침산3동)
단위: 도시기반시설 정비 (단위:천원)

침산3동 972,185 966,425 5,760

도시기반시설 정비(침산3동) 8,300 5,000 3,300

도시기반시설 정비 8,300 5,000 3,300

자율방범대 인근 화장실 유지관리 3,300 0 3,300

201 일반운영비 3,300 0 3,300

02 공공운영비 3,300 0 3,300

1.전기요금 2,400 0 2,400

2.수도요금 900 0 900

행정운영경비(침산3동) 767,921 765,461 2,460

인력운영비 679,037 676,577 2,460

인력운영비 679,037 676,577 2,460

204 직무수행경비 28,620 26,160 2,460

02 직급보조비 28,620 26,160 2,460

1.직급보조비 28,620 26,160 2,460

가.6급 4,440 4,200 240

나.7급 6,480 5,940 540

다.8~9급 14,700 13,020 1,680
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200,000원*12월

75,000원*12월

경정 185,000원*2명*12월

경정 180,000원*3명*12월

경정 175,000원*7명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 고성동 ~ 국우동

부서: 노원동
정책: 행정운영경비(노원동)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

노원동 950,210 945,340 4,870

행정운영경비(노원동) 747,266 742,396 4,870

인력운영비 655,794 653,274 2,520

인력운영비 655,794 653,274 2,520

204 직무수행경비 28,680 26,160 2,520

02 직급보조비 28,680 26,160 2,520

1.직급보조비 28,680 26,160 2,520

가.6급 4,440 4,200 240

나.7급 8,640 5,940 2,700

다.8~9급 12,600 13,020 △420

기본경비 91,472 89,122 2,350

기본경비 91,472 89,122 2,350

405 자산취득비 4,250 1,900 2,350

01 자산및물품취득비 4,250 1,900 2,350

1.민원실 자동인증기 구입
2,000 0 2,000

2.인감, 주민등록증 스캐너 구입
350 0 350
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경정 185,000원*2명*12월

경정 180,000원*4명*12월

경정 175,000원*6명*12월

2,000,000원*1개

350,000원*1개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 고성동 ~ 국우동

부서: 산격1동
정책: 행정운영경비(산격1동)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

산격1동 1,154,041 1,150,941 3,100

행정운영경비(산격1동) 969,131 966,031 3,100

인력운영비 863,611 860,511 3,100

인력운영비 863,611 860,511 3,100

204 직무수행경비 35,200 32,100 3,100

02 직급보조비 35,200 32,100 3,100

1.직급보조비 35,200 32,100 3,100

가.6급 6,660 6,300 360

나.7급 8,640 7,920 720

다.8~9급 16,900 14,880 2,020
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경정 185,000원*3명*12월

경정 180,000원*4명*12월

경정 16,900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 고성동 ~ 국우동

부서: 산격2동
정책: 주민행정편의도모(산격2동)
단위: 행정복지센터운영 (단위:천원)

산격2동 847,084 841,674 5,410

주민행정편의도모(산격2동) 141,854 140,984 870

행정복지센터운영 141,854 140,984 870

청사유지관리 10,354 9,484 870

201 일반운영비 3,250 2,380 870

01 사무관리비 3,250 2,380 870

1.기계실 개구부 덮개 제작 870 0 870

행정운영경비(산격2동) 700,230 695,690 4,540

인력운영비 615,126 612,786 2,340

인력운영비 615,126 612,786 2,340

204 직무수행경비 26,640 24,300 2,340

02 직급보조비 26,640 24,300 2,340

1.직급보조비 26,640 24,300 2,340

가.6급 4,440 4,200 240

나.7급 10,800 5,940 4,860

다.8~9급 8,400 11,160 △2,760

기본경비 85,104 82,904 2,200

기본경비 85,104 82,904 2,200

405 자산취득비 7,180 4,980 2,200

01 자산및물품취득비 7,180 4,980 2,200

1.온수기 2,200 0 2,200
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870,000원

경정 185,000원*2명*12월

경정 180,000원*5명*12월

경정 175,000원*4명*12월

550,000원*4대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 고성동 ~ 국우동

부서: 산격3동
정책: 행정운영경비(산격3동)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

산격3동 826,437 824,457 1,980

행정운영경비(산격3동) 689,157 687,177 1,980

인력운영비 577,286 575,306 1,980

인력운영비 577,286 575,306 1,980

204 직무수행경비 24,420 22,440 1,980

02 직급보조비 24,420 22,440 1,980

1.직급보조비 24,420 22,440 1,980

가.6급 4,440 4,200 240

나.7급 6,480 5,940 540

다.8~9급 10,500 9,300 1,200
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경정 185,000원*2명*12월

경정 180,000원*3명*12월

경정 175,000원*5명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 고성동 ~ 국우동

부서: 산격4동
정책: 주민 행정 편의 도모(산격4동)
단위: 행정복지센터 운영 (단위:천원)

산격4동 910,866 890,046 20,820

주민 행정 편의 도모(산격4동) 203,698 185,098 18,600

행정복지센터 운영 203,698 185,098 18,600

청사유지관리 67,398 48,798 18,600

401 시설비및부대비 46,000 43,500 2,500

01 시설비 46,000 43,500 2,500

1.행정복지센터 소방시설 보수공사
2,500 0 2,500

405 자산취득비 16,100 0 16,100

01 자산및물품취득비 16,100 0 16,100

1.주민자치센터 음향장비 구입
16,100 0 16,100

행정운영경비(산격4동) 702,168 699,948 2,220

인력운영비 621,226 619,006 2,220

인력운영비 621,226 619,006 2,220

204 직무수행경비 26,520 24,300 2,220

02 직급보조비 26,520 24,300 2,220

1.직급보조비 26,520 24,300 2,220

가.6급 4,440 4,200 240

나.7급 6,480 5,940 540

다.8~9급 12,600 11,160 1,440

- 10 -

2,500,000원

16,100,000원

경정 185,000원*2명*12월

경정 180,000원*3명*12월

경정 175,000원*6명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 고성동 ~ 국우동

부서: 복현1동
정책: 행정운영경비(복현1동)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

복현1동 783,076 781,096 1,980

행정운영경비(복현1동) 667,536 665,556 1,980

인력운영비 582,454 580,474 1,980

인력운영비 582,454 580,474 1,980

204 직무수행경비 24,420 22,440 1,980

02 직급보조비 24,420 22,440 1,980

1.직급보조비 24,420 22,440 1,980

가.6급 4,440 4,200 240

나.7급 6,480 5,940 540

다.8~9급 10,500 9,300 1,200
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경정 185,000원*2명*12월

경정 180,000원*3명*12월

경정 175,000원*5명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 고성동 ~ 국우동

부서: 복현2동
정책: 주민행정편의도모(복현2동)
단위: 행정복지센터 운영 (단위:천원)

복현2동 1,112,186 1,093,346 18,840

주민행정편의도모(복현2동) 239,044 223,024 16,020

행정복지센터 운영 239,044 223,024 16,020

주민자치센터프로그램 운영 37,640 25,620 12,020

405 자산취득비 12,020 0 12,020

01 자산및물품취득비 12,020 0 12,020

1.빔프로젝터 구입 2,480 0 2,480

2.냉난방기 구입 9,000 0 9,000

3.선풍기 구입 540 0 540

야외화장실유지관리 4,000 0 4,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

01 사무관리비 2,400 0 2,400

1.소모품비 2,400 0 2,400

02 공공운영비 1,600 0 1,600

1.전기료 1,200 0 1,200

2.상하수도료 400 0 400

행정운영경비(복현2동) 868,142 865,322 2,820

인력운영비 760,459 757,639 2,820

인력운영비 760,459 757,639 2,820

204 직무수행경비 32,940 30,120 2,820

02 직급보조비 32,940 30,120 2,820

1.직급보조비 32,940 30,120 2,820

가.6급 4,440 4,200 240

나.7급 10,800 9,900 900

다.8~9급 14,700 13,020 1,680
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2,480,000원*1대

4,500,000원*2대

180,000원*3대

600,000원*4월

300,000원*4월

100,000원*4월

경정 185,000원*2명*12월

경정 180,000원*5명*12월

경정 175,000원*7명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 고성동 ~ 국우동

부서: 대현동
정책: 행정운영경비(대현동)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

대현동 1,136,241 1,133,121 3,120

행정운영경비(대현동) 936,525 933,405 3,120

인력운영비 829,451 826,331 3,120

인력운영비 829,451 826,331 3,120

204 직무수행경비 35,220 32,100 3,120

02 직급보조비 35,220 32,100 3,120

1.직급보조비 35,220 32,100 3,120

가.6급 6,660 6,300 360

나.7급 12,960 7,920 5,040

다.8~9급 12,600 14,880 △2,280
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경정 185,000원*3명*12월

경정 180,000원*6명*12월

경정 175,000원*6명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 고성동 ~ 국우동

부서: 검단동
정책: 주민 행정 편의 도모(검단동)
단위: 행정복지센터 운영 (단위:천원)

검단동 931,231 758,972 172,259

주민 행정 편의 도모(검단동) 122,494 100,264 22,230

행정복지센터 운영 122,494 100,264 22,230

청사유지관리 34,134 11,904 22,230

201 일반운영비 27,030 4,800 22,230

01 사무관리비 20,430 4,800 15,630

1.승강기유지관리대행수수료
900 0 900

2.승강기 정기검사 수수료
130 0 130

3.신청사 이전비 9,900 0 9,900

4.신청사 입주청소비 4,700 0 4,700

03 행사운영비 6,600 0 6,600

1.청사신축 개소식 6,600 0 6,600

행정운영경비(검단동) 803,737 653,708 150,029

인력운영비 566,309 564,329 1,980

인력운영비 566,309 564,329 1,980

204 직무수행경비 24,420 22,440 1,980

02 직급보조비 24,420 22,440 1,980

1.직급보조비 24,420 22,440 1,980

가.6급 4,440 4,200 240

나.7급 6,480 5,940 540

다.8~9급 10,500 9,300 1,200

기본경비 237,428 89,379 148,049

기본경비 237,428 89,379 148,049

401 시설비및부대비 46,040 0 46,040

01 시설비 46,040 0 46,040

1.블라인드 설치 18,700 0 18,700

2.전기배선공사 9,040 0 9,040

3.동 현황판 3,300 0 3,300

4.관내도 1,000 0 1,000

5.민원처리일람표 1,000 0 1,000

6.구정구호간판 1,400 0 1,400

7.지주식 게시판 6,600 0 6,600

8.안내표지 및 사무실 사인
2,000 0 2,000

9.유리시트(띠지) 및 썬팅
3,000 0 3,000

405 자산취득비 102,009 0 102,009

01 자산및물품취득비 102,009 0 102,009

1.사무실 가구 등 41,002 0 41,002

가.책상 5,830 0 5,830

나.의자 8,448 0 8,448
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150,000원*6월

130,000원*1회

9,900,000원*1식

4,700,000원*1식

6,600,000원*1식

경정 185,000원*2명*12월

경정 180,000원*3명*12월

경정 175,000원*5명*12월

18,700,000원*1식

9,040,000원*1식

3,300,000원*1식

1,000,000원*1식

1,000,000원*1식

1,400,000원*1식

6,600,000원*1식

2,000,000원*1식

3,000,000원*1식

265,000원*22개

352,000원*24개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 검단동
정책: 행정운영경비(검단동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

다.서랍 3,500 0 3,500

라.옷장 747 0 747

마.캐비닛 6,346 0 6,346

바.프린트 받침대 1,302 0 1,302

사.홀 쇼파 등 1,733 0 1,733

아.칸막이 2,916 0 2,916

자.민원대기용 의자 2,200 0 2,200

차.필경대 4,400 0 4,400

카.회의용 테이블 934 0 934

타.회의용 의자 2,646 0 2,646

2.대회의실 가구 28,852 0 28,852

가.수강용 테이블 15,904 0 15,904

나.수강용 의자 12,096 0 12,096

다.강연대 및 사회대 852 0 852

3.문서고 가구 7,835 0 7,835

가.모빌랙 5,910 0 5,910

나.경량랙 1,925 0 1,925

4.예비군동대 가구 11,006 0 11,006

가.책상 795 0 795

나.의자 1,056 0 1,056

다.서랍 525 0 525

라.옷장 570 0 570

마.책장 364 0 364

바.캐비닛 1,002 0 1,002

사.회의용 테이블 376 0 376

아.회의용 의자 1,134 0 1,134

자.강의용 책상 360 0 360

차.칸막이 1,944 0 1,944

카.경량랙 2,880 0 2,880

5.헬스장 가구 6,147 0 6,147

가.옷장 4,140 0 4,140

나.신발장 1,320 0 1,320

다.대기의자 687 0 687

6.문서세단기 730 0 730

7.금고 1,180 0 1,180

8.냉장고 460 0 460

9.자동전자혈압계 1,450 0 1,450

10.팩스기 347 0 347

11.핸드드라이어 3,000 0 3,000
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175,000원*20개

249,000원*3개

334,000원*19개

434,000원*3개

1,733,000원*1식

162,000원*18개

220,000원*10개

4,400,000원*1개

467,000원*2개

189,000원*14개

497,000원*32개

189,000원*64개

852,000원*1개

985,000원*6개

275,000원*7개

265,000원*3개

352,000원*3개

175,000원*3개

190,000원*3개

364,000원*1개

334,000원*3개

376,000원*1개

189,000원*6개

180,000원*2개

162,000원*12개

288,000원*10개

230,000원*18개

330,000원*4개

687,000원*1개

730,000원*1대

1,180,000원*1대

460,000원*1대

1,450,000원*1대

347,000원*1대

500,000원*6대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 고성동 ~ 국우동

부서: 무태조야동
정책: 주민 행정 편의 도모(무태조야동)
단위: 행정복지센터 운영 (단위:천원)

무태조야동 1,579,974 1,576,544 3,430

주민 행정 편의 도모(무태조야동) 324,724 325,254 △530

행정복지센터 운영 324,724 325,254 △530

청사유지관리 31,824 32,354 △530

401 시설비및부대비 14,820 15,350 △530

01 시설비 14,820 15,350 △530

1.조야분소 창고 균열보강공사
0 6,900 △6,900

2.조야분소 및 창고 지붕공사
0 6,500 △6,500

3. 조야분소 창고 철거 및 화장실 천장 방수
공사 12,870 0 12,870

행정운영경비(무태조야동) 1,250,250 1,246,290 3,960

인력운영비 1,096,463 1,092,503 3,960

인력운영비 1,096,463 1,092,503 3,960

204 직무수행경비 45,840 41,880 3,960

02 직급보조비 45,840 41,880 3,960

1.직급보조비 45,840 41,880 3,960

가.6급 6,660 6,300 360

나.7급 17,280 15,840 1,440

다.8~9급 18,900 16,740 2,160
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경정 0원

경정 0원

12,870,000원*1식

경정 185,000원*3명*12월

경정 180,000원*8명*12월

경정 175,000원*9명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 고성동 ~ 국우동

부서: 관문동
정책: 주민행정 편의도모(관문동)
단위: 행정복지센터 운영 (단위:천원)

관문동 1,739,666 1,735,286 4,380

주민행정 편의도모(관문동) 437,866 437,866 0

행정복지센터 운영 437,866 437,866 0

금호분소 신축 105,766 105,766 0

401 시설비및부대비 49,760 53,760 △4,000

01 시설비 49,760 53,760 △4,000

1.통합민원 순번대기시스템 설치
0 4,000 △4,000

405 자산취득비 52,106 48,106 4,000

01 자산및물품취득비 52,106 48,106 4,000

1.통합민원 순번대기시스템 구입
4,000 0 4,000

행정운영경비(관문동) 1,296,800 1,292,420 4,380

인력운영비 1,145,918 1,141,538 4,380

인력운영비 1,145,918 1,141,538 4,380

204 직무수행경비 48,000 43,620 4,380

02 직급보조비 48,000 43,620 4,380

1.직급보조비 48,000 43,620 4,380

가.6급 8,880 8,400 480

나.7급 10,920 9,900 1,020

다.8~9급 25,200 22,320 2,880
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경정 0원

4,000,000원*1식

경정 185,000원*4명*12월

경정 10,920,000원

경정 175,000원*12명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 고성동 ~ 국우동

부서: 태전1동
정책: 주민 행정 편의 도모(태전1동)
단위: 행정복지센터 운영 (단위:천원)

태전1동 1,106,704 1,075,424 31,280

주민 행정 편의 도모(태전1동) 193,280 190,600 2,680

행정복지센터 운영 193,280 190,600 2,680

통반장지원 147,760 145,080 2,680

301 일반보전금 147,760 145,080 2,680

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 147,760 145,080 2,680

1.통장수당 및 활동비 147,760 145,080 2,680

가.기본수당 113,700 111,600 2,100

나.상여금 18,900 18,600 300

다.회의참석수당 15,160 14,880 280

행정운영경비(태전1동) 908,424 879,824 28,600

인력운영비 812,610 784,665 27,945

인력운영비 812,610 784,665 27,945

101 인건비 778,545 754,545 24,000

01 보수 778,545 754,545 24,000

(가계보전수당) 30,720 6,720 24,000

1.육아휴직수당 24,000 0 24,000

204 직무수행경비 34,065 30,120 3,945

02 직급보조비 34,065 30,120 3,945

1.직급보조비 34,065 30,120 3,945

가.6급 4,440 4,200 240

나.7급 13,500 9,900 3,600

다.8~9급 13,125 13,020 105

기본경비 95,814 95,159 655

기본경비 95,814 95,159 655

405 자산취득비 2,925 2,270 655

01 자산및물품취득비 2,925 2,270 655

1.책상 192 0 192

2.의자 302 0 302

3.서랍 161 0 161

- 18 -

경정 113,700,000원

경정 18,900,000원

경정 15,160,000원

1,500,000원*2명*8월

경정 185,000원*2명*12월

경정 13,500,000원

경정 13,125,000원

192,000원*1개

302,000원*1개

161,000원*1개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 고성동 ~ 국우동

부서: 태전2동
정책: 행정운영경비(태전2동)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

태전2동 1,156,299 1,153,239 3,060

행정운영경비(태전2동) 932,923 929,863 3,060

인력운영비 836,347 833,287 3,060

인력운영비 836,347 833,287 3,060

204 직무수행경비 35,160 32,100 3,060

02 직급보조비 35,160 32,100 3,060

1.직급보조비 35,160 32,100 3,060

가.6급 6,660 6,300 360

나.7급 10,800 7,920 2,880

다.8~9급 14,700 14,880 △180
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경정 185,000원*3명*12월

경정 180,000원*5명*12월

경정 175,000원*7명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 고성동 ~ 국우동

부서: 구암동
정책: 행정운영경비(구암동)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

구암동 1,279,089 1,275,969 3,120

행정운영경비(구암동) 1,022,945 1,019,825 3,120

인력운영비 911,505 908,385 3,120

인력운영비 911,505 908,385 3,120

204 직무수행경비 37,320 34,200 3,120

02 직급보조비 37,320 34,200 3,120

1.직급보조비 37,320 34,200 3,120

가.6급 6,660 6,300 360

나.7급 12,960 11,880 1,080

다.8~9급 14,700 13,020 1,680

- 20 -

경정 185,000원*3명*12월

경정 180,000원*6명*12월

경정 175,000원*7명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 고성동 ~ 국우동

부서: 관음동
정책: 행정운영경비(관음동)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

관음동 1,109,808 1,106,808 3,000

행정운영경비(관음동) 920,904 917,904 3,000

인력운영비 823,602 820,602 3,000

인력운영비 823,602 820,602 3,000

204 직무수행경비 35,100 32,100 3,000

02 직급보조비 35,100 32,100 3,000

1.직급보조비 35,100 32,100 3,000

가.6급 6,660 6,300 360

나.7급 8,640 7,920 720

다.8급~9급 16,800 14,880 1,920
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경정 185,000원*3명*12월

경정 180,000원*4명*12월

경정 175,000원*8명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 고성동 ~ 국우동

부서: 읍내동
정책: 주민 행정 편의 도모(읍내동)
단위: 행정복지센터운영 (단위:천원)

읍내동 1,236,251 1,231,546 4,705

주민 행정 편의 도모(읍내동) 243,488 241,898 1,590

행정복지센터운영 243,488 241,898 1,590

청사유지관리 21,788 20,198 1,590

201 일반운영비 14,684 13,094 1,590

01 사무관리비 14,684 13,094 1,590

1.동 청사 소독 600 0 600

2.동 청사 냉난방기 유지보수
990 0 990

행정운영경비(읍내동) 987,763 984,648 3,115

인력운영비 862,171 859,056 3,115

인력운영비 862,171 859,056 3,115

204 직무수행경비 35,335 32,220 3,115

02 직급보조비 35,335 32,220 3,115

1.직급보조비 35,335 32,220 3,115

가.6급 6,660 6,300 360

나.7급 10,800 9,900 900

다.8~9급 14,875 13,020 1,855
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150,000원*4회

165,000원*6월

경정 185,000원*3명*12월

경정 180,000원*5명*12월

경정 14,875,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 고성동 ~ 국우동

부서: 동천동
정책: 행정운영경비(동천동)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

동천동 1,231,900 1,220,440 11,460

행정운영경비(동천동) 1,022,784 1,011,324 11,460

인력운영비 880,383 877,323 3,060

인력운영비 880,383 877,323 3,060

204 직무수행경비 35,040 31,980 3,060

02 직급보조비 35,040 31,980 3,060

1.직급보조비 35,040 31,980 3,060

가.6급 4,440 4,200 240

나.7급 10,800 9,900 900

다.8~9급 16,800 14,880 1,920

기본경비 142,401 134,001 8,400

기본경비 142,401 134,001 8,400

201 일반운영비 90,831 82,431 8,400

02 공공운영비 61,470 53,070 8,400

(공공요금및제세) 56,182 47,782 8,400

1.전기료 42,000 33,600 8,400
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경정 185,000원*2명*12월

경정 180,000원*5명*12월

경정 175,000원*8명*12월

경정 42,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 고성동 ~ 국우동

부서: 국우동
정책: 주민 행정 편의 도모(국우동)
단위: 행정복지센터 운영 (단위:천원)

국우동 1,280,281 1,254,301 25,980

주민 행정 편의 도모(국우동) 244,936 224,476 20,460

행정복지센터 운영 244,936 224,476 20,460

통.반장 지원 217,020 196,560 20,460

301 일반보전금 217,020 196,560 20,460

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 217,020 196,560 20,460

1.통장수당 및 활동비 217,020 196,560 20,460

가.기본수당 167,400 151,200 16,200

나.상여금 27,300 25,200 2,100

다.회의참석수당 22,320 20,160 2,160

행정운영경비(국우동) 1,030,345 1,024,825 5,520

인력운영비 916,819 911,299 5,520

인력운영비 916,819 911,299 5,520

204 직무수행경비 39,480 33,960 5,520

02 직급보조비 39,480 33,960 5,520

1.직급보조비 39,480 33,960 5,520

가.6급 8,880 6,300 2,580

나.7급 10,800 7,920 2,880

다.8~9급 16,800 16,740 60

- 24 -

경정 167,400,000원

경정 27,300,000원

경정 22,320,000원

경정 185,000원*4명*12월

경정 180,000원*5명*12월

경정 175,000원*8명*12월


